Formato IC-5

Municipio de Acapulco de Juérez Gro.

i)
W Estado de Flujos de Efectivo » |
¥ Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024. CAPUICO
ACA ULgO (Cifras en pesos)
Concepto 2024 2023

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,605,457,107.14
389,514,150.01
0.00

0.00
189,661,929.47
2,874,064.25
31,977,476.47
0.00

991,350,302.82

0.00

79,184.12
801,761,930.32
538,289,821.82
60,039,175.10
110,364,033.80
0.00
56,487,369.45
0.00
4,691,779.40
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
31,889,750.75
803,695,176.82

26,813,633.80
0.00

0.00
26,813,633.80
131,474,074.66
0.00
2,571,596.24
128,902,478.42
-104,660,440.86

53,213,426.11
0.00

0.00

0.00
53,213,426.11
529,350,289.35
12,201,954.95
12,201,954.95
0.00
517,148,334.40
-476,136,863.24
222,897,872.72
1,134,647,583.72
1,357,545,456.44

5,071,349,577.70
803,824,673.67
0.00

0.00
585,782,718.53
14,157,179.42
107,749,239.19
0.00

3,559,771,932.23

0.00

63,834.66
3,759,460,124.84
2,294,450,706.54
236,881,561.01
764,234,115.76
0.00
183,868,859.52
30,461,014.85
138,786,019.88
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
110,777,847.28

73,200,516.47
0.00

0.00
73,200,516.47
1,344,982,268.75
978,826,655.45
225,448,937.31
140,706,675.99
-1,271,781,752.28

376,883,616.24
0.00

0.00

0.00
376,883,616.24
65,369,815.35
37,577,330.81
37,577,330.81
0.00
27,792,484.54
311,513,800.89
351,621,501.47
783,026,082.25
1,134,647,583.72

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboro: Reviso:

Dr. Carlos Armando Morillén Ramirez Mtro. Pedro Roberto Pineda Villa

Secretario de Administracién Titular del Organo de Control
y Finanzas
Vo. BO.: Autorizo:
C.P. Miguel Jaimes Ramos M. en D. Abelina Lépez Rodriguez

Sindico Procurador Presidenta Municipal



