Revisó:



Municipio de Acapulco de Juárez Gro. Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024. (Cifras en pesos)





CONSTITUCIONAL DE ACAPULCO DE JUÁREZ 2001-2004	ACAPULCO (Cifras en pesos)		SERVIR PARA TRANSFORMAR
2001-0824	SERVIR PARA TRANSFORMAR Concepto	2024	2023
Flujos de	Efectivo de las Actividades de Operación		
Orige	en	1,605,457,107.14	5,071,349,577.70
	Impuestos	389,514,150.01	803,824,673.67
	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
	Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
	Derechos	189,661,929.47	585,782,718.53
	Productos	2,874,064.25	14,157,179.42
	Aprovechamientos	31,977,476.47	107,749,239.19
	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos Aportaciones	991,350,302.82	3,559,771,932.23
	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
	Otros Orígenes de Operación	79,184.12	63,834.66
Aplic	cación	801,761,930.32	3,759,460,124.84
	Servicios Personales	538,289,821.82	2,294,450,706.54
	Materiales y Suministros	60,039,175.10	236,881,561.01
	Servicios Generales	110,364,033.80	764,234,115.76
	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
	Transferencias al resto del Sector Público	56,487,369.45	183,868,859.52
	Subsidios y Subvenciones	0.00	30,461,014.85
	Ayudas Sociales	4,691,779.40	138,786,019.88
	Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
	Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
	Donativos	0.00	0.00
	Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	Participaciones	0.00	0.00
	Aportaciones	0.00	0.00
	Convenios	0.00	0.00
	Otras Aplicaciones de Operación	31,889,750.75	110,777,847.28
Flujos Net	tos de Efectivo por Actividades de Operación	803,695,176.82	
Flujos de	Efectivo de las Actividades de Inversión		
Orige	en	26,813,633.80	73,200,516.47
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
	Bienes Muebles	0.00	0.00
	Otros Orígenes de Inversión	26,813,633.80	73,200,516.47
Aplic	cación	131,474,074.66	1,344,982,268.75
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	978,826,655.45
	Bienes Muebles	2,571,596.24	225,448,937.31
	Otras Aplicaciones de Inversión	128,902,478.42	140,706,675.99
Flujos Net	tos de Efectivo por Actividades de Inversión	-104,660,440.86	-1,271,781,752.28
Flujo de E	Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Orige	en	53,213,426.11	376,883,616.24
	Endeudamiento Neto	0.00	0.00
	Interno	0.00	0.00
	Externo	0.00	0.00
	Otros Orígenes de Financiamiento	53,213,426.11	376,883,616.24
Aplic	cación	529,350,289.35	65,369,815.35
710.00	Servicios de la Deuda	12,201,954.95	37,577,330.81
	Interno		
		12,201,954.95	37,577,330.81
	Externo	0.00	0.00
FI	Otras Aplicaciones de Financiamiento	517,148,334.40	27,792,484.54
•	tos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-476,136,863.24	311,513,800.89
	to/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	222,897,872.72	351,621,501.47
Efectivo y	/ Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,134,647,583.72	783,026,082.25
Efectivo y	/ Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,357,545,456.44	1,134,647,583.72

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboró:

Dr. Carlos Armando Morillón Ramírez	Mtro. Pedro Roberto Pineda Vill	
Secretario de Administración	Titular del Órgano de Control	
y Finanzas		
V°. B°.:	Autorizó:	
C.P. Miguel Jaimes Ramos	 M. en D. Abelina López Rodrígue	
Sindico Procurador	Presidenta Municipal	